T/ ix

HHET [ xv

AlE / xix

F1E  HAREEPE - 600-838

F2E RS H S - 838-1862
E3E  MEHVG PR E E# H MR 0 1839-1882
F4F  FEAGEE T 0 1882-1895
$5F  PEEE HA - 1895-1937

B6E R AWHEINIM - 1895-1945

B7E  BUAKRITEUEMET - 1911-1937
E8E  PHET - 1937-1945

FOFE  HAMEMAEELE - 1945-1972
F10E HIEEED) > 1972-1992

FNE P HBERMEL  1992-2018

F12F  mEHTRAR

H &%

27

61

93
123
167
193
235
269
307
333

377



i H BRARSE EIBRSEAY) /389
AEFE /439

E—LBEEE /449

B/ 477

®5| / 479





