目錄

中文版序 / ix			
譯者序 /	xv		
南			
第1章	日本學習中國,600-838	1	
第2章	未帶來文明轉型的中日貿易 358-1862	27	
第3章	應對西方挑戰與重建中日關係,1839-1882	61	
第4章	爭奪朝鮮與甲午戰爭, 1882-1895	93	
第5章	中國學習日本 1895-1937	123	
第6章	殖民台灣與滿洲,1895-1945	167	
第7章	政治失序與走向戰爭, 1911-1937	193	
第8章	中日戰爭,1937-1945	235	
第9章	日本帝國的崩潰與冷戰,1945-1972	269	
第10章	合作與援助,1972-1992	307	
第11章	中日關係的惡化,1992-2018	333	
第12章	面向新時代	377	

中日關係史上的關鍵人物 / 389

註釋 / 439

進一步閱讀書目 / 449

致謝 / 477

索引 / 479

横横拱大大旗